
PAGOS (VALOR 

PAGADO)
FECHA DEL PAGO

ZURICH COLOMBIA

S.A.
705407955 05-oct-22                   215.000.000,00            1.000.000.000,00 21,50000% 159.388.722,00              10/11/2022

MAPFRE SEGUROS

GENERALES DE

COLOMBIA S.A.

705407955 05-oct-22                   119.999.967,00            1.000.000.000,00 11,9999967%

LA PREVISORA

COMPAÑÍA DE

SEGUROS S.A.

705407955 05-oct-22                   215.000.039,00            1.000.000.000,00 21,5000039% 63.484.534,48                03/11/2022

AXA COLPATRIA

SEGUROS S.A
705407955 05-oct-22                   224.999.997,00            1.000.000.000,00 22,4999997%

ALLIANZ SEGUROS 

S.A.
705407955 05-oct-22                   224.999.997,00            1.000.000.000,00 22,49999970% 141.451.914,00              28/10/2022

1.000.000.000,00               100,00%

PROCESO No. DCC2-094     PRF-21-08-1111

EJECUTADO:

FECHA DE EJECUTORIA 05/10/2022

PÓLIZA 705407955

CAPITAL: 215.000.000,00              

COSTAS

FECHA INICIAL PARA LIQUIDAR 05/11/2022

FECHA DEL PAGO VALOR DEL PAGO
INTERESES A 

COBRAR*
SALDO A CAPITAL ABONO A CAPITAL 

ABONO 

INTERESES
No.Dias

INTERESES 

CAUSADOS
SALDO A PAGAR No. CUOTAS

10/11/2022 159.388.722,00             38,67% 215.000.000,00                      158.249.811,04                  1.138.910,96               5                                          1.138.910,96                 56.750.188,96             1

30/11/2022 38,67% 56.750.188,96                         -                                       -                               20                                        1.202.482,09                 57.952.671,04             2

31/12/2022 41,46% 56.750.188,96                         -                                       -                               31                                        1.998.321,86                 59.950.992,90             3

31/01/2023 43,26% 56.750.188,96                         -                                       -                               31                                        2.085.079,68                 62.036.072,59             4

28/02/2023 45,27% 56.750.188,96                         -                                       -                               28                                        1.970.801,90                 64.006.874,49             5

31/03/2023 46,26% 56.750.188,96                         -                                       -                               31                                        2.229.676,05                 66.236.550,55             6

30/04/2023 47,09% 56.750.188,96                         -                                       -                               30                                        2.196.465,53                 68.433.016,08             7

31/05/2023 45,41% 56.750.188,96                         -                                       -                               31                                        2.188.707,08                 70.621.723,16             8

30/06/2023 44,64% 56.750.188,96                         -                                       -                               30                                        2.082.187,75                 72.703.910,92             9

31/07/2023 44,04% 56.750.188,96                         -                                       -                               31                                        2.122.674,74                 74.826.585,65             10

31/08/2023 43,13% 56.750.188,96                         -                                       -                               31                                        2.078.813,84                 76.905.399,49             11

30/09/2023 42,05% 56.750.188,96                         -                                       -                               30                                        1.961.146,60                 78.866.546,09             12

31/10/2023 39,80% 56.750.188,96                         -                                       -                               31                                        1.918.070,87                 80.784.616,96             13

30/11/2023 38,28% 56.750.188,96                         -                                       -                               30                                        1.785.531,97                 82.570.148,94             14

31/12/2023 37,56% 56.750.188,96                         -                                       -                               31                                        1.810.346,58                 84.380.495,51             15

31/01/2024 34,98% 56.750.188,96                         -                                       -                               31                                        1.685.993,70                 86.066.489,21             16

29/02/2024 34,97% 56.750.188,96                         -                                       -                               29                                        1.576.769,02                 87.643.258,23             17

TOTALES 159.388.722,00          158.249.811,04              1.138.910,96            32.031.980,23            

CONSIGNAR EN BANCO POPULAR CUENTA CORRIENTE No. 110-050-00119-7 A FAVOR DE LA DIRECCIÓN DEL TESORO NACIONAL NIT No. 899.999.090-2

VALOR AMPARO 215.000.000,00$                

SALDO COBERTURA PÓLIZA 215.000.000,00$                

PAGO REALIZADO EN LA CUENTA 050001197 - DTN JURISDICCION COACTIVA, EL 10-11-2022, POR VALOR DE $159.388.722, SEGÚN COMPROBANTE SIIF No. 13873922

SALDO A PAGAR CON CORTE AL 29-02-2024 87.643.258,23$                  

PROCESO No. DCC2-094     PRF-21-08-1111

EJECUTADO:

FECHA DE EJECUTORIA 05/10/2022

PÓLIZA 705407955

CAPITAL: 224.998.997,00              

COSTAS

FECHA INICIAL PARA LIQUIDAR 05/11/2022

FECHA DEL PAGO VALOR DEL PAGO
INTERESES A 

COBRAR*
SALDO A CAPITAL ABONO A CAPITAL 

ABONO 

INTERESES
No.Dias

INTERESES 

CAUSADOS
SALDO A PAGAR No. CUOTAS

28/10/2022 141.451.914,00             36,92% 224.998.997,00                      141.451.914,00                  -                               -8                                         -                                  83.547.083,00             1

31/10/2022 36,92% 83.547.083,00                         -                                       -                               -5                                         -                                  83.547.083,00             2

05/11/2022 38,67% 83.547.083,00                         -                                       -                               -                                       -                                  83.547.083,00             3

30/11/2022 38,67% 83.547.083,00                         -                                       -                               25                                        2.212.853,22                 85.759.936,22             4

31/12/2022 41,46% 83.547.083,00                         -                                       -                               31                                        2.941.910,24                 88.701.846,46             5

31/01/2023 43,26% 83.547.083,00                         -                                       -                               31                                        3.069.634,28                 91.771.480,74             6

28/02/2023 45,27% 83.547.083,00                         -                                       -                               28                                        2.901.395,63                 94.672.876,37             7

31/03/2023 46,26% 83.547.083,00                         -                                       -                               31                                        3.282.507,67                 97.955.384,04             8

30/04/2023 47,09% 83.547.083,00                         -                                       -                               30                                        3.233.615,46                 101.188.999,49           9

31/05/2023 45,41% 83.547.083,00                         -                                       -                               31                                        3.222.193,54                 104.411.193,03           10

30/06/2023 44,64% 83.547.083,00                         -                                       -                               30                                        3.065.376,81                 107.476.569,84           11

31/07/2023 44,04% 83.547.083,00                         -                                       -                               31                                        3.124.981,36                 110.601.551,20           12

31/08/2023 43,13% 83.547.083,00                         -                                       -                               31                                        3.060.409,76                 113.661.960,97           13

30/09/2023 42,05% 83.547.083,00                         -                                       -                               30                                        2.887.181,18                 116.549.142,15           14

31/10/2023 39,80% 83.547.083,00                         -                                       -                               31                                        2.823.765,51                 119.372.907,66           15

30/11/2023 38,28% 83.547.083,00                         -                                       -                               30                                        2.628.643,02                 122.001.550,68           16

31/12/2023 37,56% 83.547.083,00                         -                                       -                               31                                        2.665.174,84                 124.666.725,52           17

31/01/2024 34,98% 83.547.083,00                         -                                       -                               31                                        2.482.103,72                 127.148.829,24           18

29/02/2024 34,97% 83.547.083,00                         -                                       -                               29                                        2.321.304,20                 129.470.133,44           19

TOTALES 141.451.914,00          141.451.914,00              -                           45.923.050,44            

CONSIGNAR EN BANCO POPULAR CUENTA CORRIENTE No. 110-050-00119-7 A FAVOR DE LA DIRECCIÓN DEL TESORO NACIONAL NIT No. 899.999.090-2

VALOR AMPARO 224.998.997,00$                

SALDO COBERTURA PÓLIZA 224.998.997,00$                

PAGO REALIZADO EN LA CUENTA No. 050-00120-5 - DTN RESPONSABILIDAD FISCAL, EL 28-10-2022, POR VALOR DE $141.451.914, SEGÚN COMPROBANTE SIIF No. 13335922 

SALDO A PAGAR CON CORTE AL 29-02-2024 129.470.133,44$                

UNIDAD DE COBRO COACTIVO

LIQUIDACIÓN CRÉDITO Y COSTAS CON INTERÉS CORRIENTE BANCARIO

DIRECCION DE COBRO COACTIVO 2

ZURICH COLOMBIA SEGUROS SA.

SIN DEDUCIBLE, PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN 

COASEGURO: 21,5

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN 

PAGOS ANTES DE AVOCAR CONOCIMIENTO
NOMBRE 

ASEGURADORA

NÚMERO DE 

PÓLIZA

FECHA DE INICIO 

DE LIQUIDACIÓN 

Y/O EJECUTORÍA 

(DD/MM/AA)

COBERTURA MONTO ASEGURADO

UNIDAD DE COBRO COACTIVO

LIQUIDACIÓN CRÉDITO Y COSTAS CON INTERÉS CORRIENTE BANCARIO

DIRECCION DE COBRO COACTIVO 2

ALIANZ SEGUROS S.A. 

SIN DEDUCIBLE, PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN 

COASEGURO: 22,4999997

2



PROCESO No. DCC2-094     PRF-21-08-1111

EJECUTADO:

FECHA DE EJECUTORIA 05/10/2022

PÓLIZA 705407955

CAPITAL: 215.000.000,00              

COSTAS

FECHA INICIAL PARA LIQUIDAR 05/11/2022

FECHA DEL PAGO VALOR DEL PAGO
INTERESES A 

COBRAR*
SALDO A CAPITAL ABONO A CAPITAL 

ABONO 

INTERESES
No.Dias

INTERESES 

CAUSADOS
SALDO A PAGAR No. CUOTAS

03/11/2022 63.484.534,46               38,67% 215.000.000,00                      63.484.534,46                    -                               -2                                         -                                  151.515.465,54           1

04/11/2022 38,67% 151.515.465,54                      -                                       -                               -1                                         -                                  151.515.465,54           2

05/11/2022 38,67% 151.515.465,54                      -                                       -                               -                                       -                                  151.515.465,54           3

30/11/2022 38,67% 151.515.465,54                      -                                       -                               25                                        4.013.084,28                 155.528.549,82           4

31/12/2022 41,46% 151.515.465,54                      -                                       -                               31                                        5.335.253,90                 160.863.803,72           5

31/01/2023 43,26% 151.515.465,54                      -                                       -                               31                                        5.566.885,76                 166.430.689,48           6

28/02/2023 45,27% 151.515.465,54                      -                                       -                               28                                        5.261.779,27                 171.692.468,75           7

31/03/2023 46,26% 151.515.465,54                      -                                       -                               31                                        5.952.938,86                 177.645.407,62           8

30/04/2023 47,09% 151.515.465,54                      -                                       -                               30                                        5.864.271,18                 183.509.678,80           9

31/05/2023 45,41% 151.515.465,54                      -                                       -                               31                                        5.843.557,15                 189.353.235,95           10

30/06/2023 44,64% 151.515.465,54                      -                                       -                               30                                        5.559.164,70                 194.912.400,65           11

31/07/2023 44,04% 151.515.465,54                      -                                       -                               31                                        5.667.259,57                 200.579.660,21           12

31/08/2023 43,13% 151.515.465,54                      -                                       -                               31                                        5.550.156,79                 206.129.817,00           13

30/09/2023 42,05% 151.515.465,54                      -                                       -                               30                                        5.236.000,89                 211.365.817,89           14

31/10/2023 39,80% 151.515.465,54                      -                                       -                               31                                        5.120.994,42                 216.486.812,32           15

30/11/2023 38,28% 151.515.465,54                      -                                       -                               30                                        4.767.133,17                 221.253.945,49           16

31/12/2023 37,56% 151.515.465,54                      -                                       -                               31                                        4.833.384,86                 226.087.330,35           17

31/01/2024 34,98% 151.515.465,54                      -                                       -                               31                                        4.501.379,19                 230.588.709,54           18

29/02/2024 34,97% 151.515.465,54                      -                                       -                               29                                        4.209.763,81                 234.798.473,35           19

TOTALES 63.484.534,46       63.484.534,46           -                        83.283.007,81       

CONSIGNAR EN BANCO POPULAR CUENTA CORRIENTE No. 110-050-00119-7 A FAVOR DE LA DIRECCIÓN DEL TESORO NACIONAL NIT No. 899.999.090-2

VALOR AMPARO 215.000.000,00$                

SALDO COBERTURA PÓLIZA 215.000.000,00$                

PAGO REALIZADO EN LA CUENTA No. 050-00120-5 - DTN RESPONSABILIDAD FISCAL, EL 03-11-2022, POR VALOR DE $63.484.534,46, SEGÚN COMPROBANTE SIIF No. 13554022

SALDO A PAGAR CON CORTE AL 29-02-2024 234.798.473,35$                

PROCESO No. DCC2-094     PRF-21-08-1111

EJECUTADO:

FECHA DE EJECUTORIA 05/10/2022

PÓLIZA 705407955

CAPITAL: 119.995.967,00              

COSTAS

FECHA INICIAL PARA LIQUIDAR 05/11/2022

FECHA DEL PAGO VALOR DEL PAGO
INTERESES A 

COBRAR*
SALDO A CAPITAL ABONO A CAPITAL 

ABONO 

INTERESES
No.Dias

INTERESES 

CAUSADOS
SALDO A PAGAR No. CUOTAS

30/11/2022 38,67% 119.995.967,00                      -                                       -                               25                                        3.178.249,35                 123.174.216,35           1

31/12/2022 41,46% 119.995.967,00                      -                                       -                               31                                        4.225.370,32                 127.399.586,66           2

31/01/2023 43,26% 119.995.967,00                      -                                       -                               31                                        4.408.816,21                 131.808.402,87           3

28/02/2023 45,27% 119.995.967,00                      -                                       -                               28                                        4.167.180,49                 135.975.583,36           4

31/03/2023 46,26% 119.995.967,00                      -                                       -                               31                                        4.714.559,35                 140.690.142,71           5

30/04/2023 47,09% 119.995.967,00                      -                                       -                               30                                        4.644.337,06                 145.334.479,77           6

31/05/2023 45,41% 119.995.967,00                      -                                       -                               31                                        4.627.932,13                 149.962.411,90           7

30/06/2023 44,64% 119.995.967,00                      -                                       -                               30                                        4.402.701,34                 154.365.113,24           8

31/07/2023 44,04% 119.995.967,00                      -                                       -                               31                                        4.488.309,42                 158.853.422,67           9

31/08/2023 43,13% 119.995.967,00                      -                                       -                               31                                        4.395.567,34                 163.248.990,00           10

30/09/2023 42,05% 119.995.967,00                      -                                       -                               30                                        4.146.764,74                 167.395.754,74           11

31/10/2023 39,80% 119.995.967,00                      -                                       -                               31                                        4.055.682,87                 171.451.437,61           12

30/11/2023 38,28% 119.995.967,00                      -                                       -                               30                                        3.775.434,75                 175.226.872,36           13

31/12/2023 37,56% 119.995.967,00                      -                                       -                               31                                        3.827.904,22                 179.054.776,59           14

31/01/2024 34,98% 119.995.967,00                      -                                       -                               31                                        3.564.965,11                 182.619.741,70           15

29/02/2024 34,97% 119.995.967,00                      -                                       -                               29                                        3.334.013,97                 185.953.755,67           16

TOTALES -                                  -                                       -                               65.957.788,67               

CONSIGNAR EN BANCO POPULAR CUENTA CORRIENTE No. 110-050-00119-7 A FAVOR DE LA DIRECCIÓN DEL TESORO NACIONAL NIT No. 899.999.090-2

VALOR AMPARO 119.995.967,00$                

SALDO COBERTURA PÓLIZA 119.995.967,00$                

SALDO A PAGAR CON CORTE AL 29-02-2024 185.953.755,67$                

PROCESO No. DCC2-094     PRF-21-08-1111

EJECUTADO:

FECHA DE EJECUTORIA 05/10/2022

PÓLIZA 705407955

CAPITAL: 224.999.967,00              

COSTAS

FECHA INICIAL PARA LIQUIDAR 05/11/2022

FECHA DEL PAGO VALOR DEL PAGO
INTERESES A 

COBRAR*
SALDO A CAPITAL ABONO A CAPITAL 

ABONO 

INTERESES
No.Dias

INTERESES 

CAUSADOS
SALDO A PAGAR No. CUOTAS

10/11/2022 38,67% 224.999.967,00                      -                                       -                               5                                          1.191.883,39                 226.191.850,39           1

30/11/2022 38,67% 224.999.967,00                      -                                       -                               20                                        4.767.533,55                 230.959.383,93           2

31/12/2022 41,46% 224.999.967,00                      -                                       -                               31                                        7.922.834,45                 238.882.218,39           3

31/01/2023 43,26% 224.999.967,00                      -                                       -                               31                                        8.266.807,01                 247.149.025,40           4

28/02/2023 45,27% 224.999.967,00                      -                                       -                               28                                        7.813.724,88                 254.962.750,28           5

31/03/2023 46,26% 224.999.967,00                      -                                       -                               31                                        8.840.094,59                 263.802.844,87           6

30/04/2023 47,09% 224.999.967,00                      -                                       -                               30                                        8.708.423,38                 272.511.268,25           7

31/05/2023 45,41% 224.999.967,00                      -                                       -                               31                                        8.677.663,11                 281.188.931,36           8

30/06/2023 44,64% 224.999.967,00                      -                                       -                               30                                        8.255.341,25                 289.444.272,62           9

31/07/2023 44,04% 224.999.967,00                      -                                       -                               31                                        8.415.861,78                 297.860.134,40           10

31/08/2023 43,13% 224.999.967,00                      -                                       -                               31                                        8.241.964,54                 306.102.098,94           11

30/09/2023 42,05% 224.999.967,00                      -                                       -                               30                                        7.775.444,07                 313.877.543,01           12

31/10/2023 39,80% 224.999.967,00                      -                                       -                               31                                        7.604.659,84                 321.482.202,85           13

30/11/2023 38,28% 224.999.967,00                      -                                       -                               30                                        7.079.177,04                 328.561.379,89           14

31/12/2023 37,56% 224.999.967,00                      -                                       -                               31                                        7.177.560,59                 335.738.940,48           15

31/01/2024 34,98% 224.999.967,00                      -                                       -                               31                                        6.684.533,27                 342.423.473,75           16

29/02/2024 34,97% 224.999.967,00                      -                                       -                               29                                        6.251.485,38                 348.674.959,13           17

TOTALES -                                  -                                       -                               123.674.992,13          

CONSIGNAR EN BANCO POPULAR CUENTA CORRIENTE No. 110-050-00119-7 A FAVOR DE LA DIRECCIÓN DEL TESORO NACIONAL NIT No. 899.999.090-2

VALOR AMPARO 215.000.000,00$                

SALDO COBERTURA PÓLIZA 215.000.000,00$                

SALDO A PAGAR CON CORTE AL 29-02-2024 348.674.959,13$                

*La anterior liquidación se realiza, con base en los datos suministrados por el Abogado Sustanciador, mediante correo electrónico y formato de solicitud".

CLAUDIA SULEIMA MENDOZA RINCÓN JOSÉ LUIS GÓMEZ ESCOBAR

Funcionaria de apoyo en liquidaciones Unidad de Cobro Coactivo Abogado sustanciador Dirección de Cobro Coactivo No. 2 

LIQUIDACIÓN CRÉDITO Y COSTAS CON INTERÉS CORRIENTE BANCARIO

UNIDAD DE COBRO COACTIVO

LIQUIDACIÓN CRÉDITO Y COSTAS CON INTERÉS CORRIENTE BANCARIO

DIRECCION DE COBRO COACTIVO 2

LA PREVISORA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

SIN DEDUCIBLE, PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN 

COASEGURO: 21,50

UNIDAD DE COBRO COACTIVO

AXA COLPATRIA SEGUROS S.A.

SIN DEDUCIBLE, PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN 

COASEGURO: 

DIRECCION DE COBRO COACTIVO 2

MAPFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA

SIN DEDUCIBLE, PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN 

COASEGURO: 11,9999087

UNIDAD DE COBRO COACTIVO

LIQUIDACIÓN CRÉDITO Y COSTAS CON INTERÉS CORRIENTE BANCARIO

DIRECCION DE COBRO COACTIVO 2

2


